MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Expediente n° 20.27.0229.0001510/2025-56

Documento emitido por Andre dos Santos Souza em 15/04/2025 08:37.

ATO N° 136/2025

DE 11 DE ABRIL DE 2025

Designa Procurador de Justiça para exercer as atribuições do cargo de Coordenador-Geral do
Ministério Público de Sergipe.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, notadamente as
previstas pela Lei Complementar nº 02/90, resolve

CONSIDERANDO o teor dos expedientes GEDs nºs 20.27.0245.0000144/2025-32, da lavra do
Excelentíssimo Senhor Procurador de Justiça e Coordenador-Geral do Ministério Público Carlos
Augusto Alcântara Machado, onde requereu a concessão de folgas e abonos;

D E S I G N A R

O Excelentíssimo Senhor Procurador de Justiça DEIJANIRO JONAS FILHO para, exercer as
atribuições do cargo de Coordenador-Geral do Ministério Público de Sergipe, em razão do
gozo de folgas e abonos do titular o Excelentíssimo Senhor Procurador de Justiça e
Coordenador-Geral do Ministério Público Carlos Augusto Alcântara Machado, no período de
11/04/2025 a 21/04/2025.

Aracaju, 11 de abril de 2025, 204º da Independência e 137º da República.

Nilzir Soares Vieira Junior

Procurador-Geral de Justiça

Expediente assinado eletronicamente por Nilzir Soares Vieira Junior*, em 14/04/2025 11:06:13, conforme art. 1º,
III,"b", da Lei 11.419/2016.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Expediente n° 20.27.0229.0001510/2025-56

Documento emitido por Andre dos Santos Souza em 15/04/2025 08:37.

A validade deste documento pode ser conferida no site

http://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/Publico.html#/Expediente/ConsultaPublica

informando o número do expediente: 20.27.0229.0001510/2025-56